КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 02 марта 2023 года                                                                                                № 17/2

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы от 26.10.2017
№ 39/2 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса
на замещение должности главы администрации муниципального образования –

городской округ город Касимов Рязанской области» (в редакции решений
Касимовской городской Думы от 25.01.2018 № 1/1,

от 28.03.2019 № 16/3, от 22.12.2022 № 35/5)

Руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской
области, Касимовская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1.  Внести  в  решение  Касимовской  городской  Думы  от  26.10.2017  №  39/2
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  и  условиях  проведения  конкурса
на  замещение  должности  главы  администрации  муниципального  образования  –
городской  округ  город  Касимов Рязанской  области»  (в  редакции  решений
Касимовской  городской  Думы  от  25.01.2018  №  1/1,  от  28.03.2019  №  16/3,
от 22.12.2022 № 35/5) (далее – решение, Положение) следующие изменения:

1) пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию  Касимовской  городской  Думы  по  развитию  местного  самоуправления
и связям с общественностью (Л.В. Петрунькина).»;

2) подпункт 5 пункта 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«5)  сведения  о  контактном  лице  конкурсной  комиссии  (фамилия,  имя,

отчество (при наличии), почтовый адрес, телефон, адрес электронной почты);»;
 3) в статье 4 Положения:
 а)  подпункт  1  пункта  1  после  слов  «в  соответствии  с  приложением»

дополнить словами «№ 1»;
 б)  абзац третий подпункта 14 пункта 1 после слов «заверяются секретарем

конкурсной комиссии» дополнить словами «, после чего подлинники возвращаются
претенденту.»;

 в) пункт 1 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=BDD7D4D6DD417D6A70F968F8C2942BEB24BE39AAFDDBB75C0FD06DC1CA289159818DC45D5AB3F422F0295FB90C0CD51482093CFAEEEEE12CCB48DB00P0ZAE
consultantplus://offline/ref=B3E9ED4671F5918789E3A291FD528C4F2A4FF2C2BD08488AD7C2247F853993B4F0232CA62F7F1444AD8C4B733612E9F22C4C0A7C9A58A11BF3554A7FR0VCE
consultantplus://offline/ref=F7664A7043FBF0C1FC3385F5334732541014151206A47F050B5D16CE7717A2A9924E1066404507C8F18D32028791EE02914AD3F4BFE4E5A732FE2BCAt7x3N
consultantplus://offline/ref=F7664A7043FBF0C1FC3385F5334732541014151206A47F050B5D16CE7717A2A9924E1066404507C8F18D32028791EE02914AD3F4BFE4E5A732FE2BCAt7x3N

«15)  согласие на  обработку  персональных данных,  разрешенных субъектом
персональных  данных  для  распространения,  по  форме  в  соответствии
с приложением № 2 к настоящему Положению»;

 г) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Представленные претендентом сведения  подлежат проверке конкурсной

комиссией  до  дня  проведения  конкурса  в  порядке,  не  противоречащем
законодательству Российской Федерации.»;

 д)  в  пункте  4 слова  «приема  заявлений»  заменить  словами  «приема
документов»;

4)  в статье 5 Положения:
а) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Конкурсная  комиссия  открытым  голосованием  простым  большинством

голосов от числа присутствующих членов избирает из своего состава председателя,
заместителя председателя, секретаря.»;

б) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3)  проводит  проверку  достоверности  представленных  претендентами

сведений и документов;»;
5)  в  пункте  4  статьи  7 Положения  слова  «с  момента  принятия»  заменить

словами «со дня принятия»;
6) в статье 9 Положения:
а) абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«- число претендентов, подавших документы на участие в конкурсе;»;
б) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Протокол  итогового  заседания  конкурсной  комиссии  и  сводная  таблица

составляются  в  двух  экземплярах  и  подписываются  председателем
(председательствующим на заседании) и секретарем комиссии.»;

7) в статье 10 Положения:
а)  пункт  1  после  слов  «Касимовской городской Думы» дополнить  словами

«в течение 14 рабочих дней»;
б)  пункт  2 после  слов  «в  течение  30  дней»  дополнить  словами  «после

повторного рассмотрения вопроса».
3. Приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему решению.
4.  Дополнить  Положение  приложением  №  2 согласно  приложению  №  2

к настоящему решению.
5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий день  после  дня  его

официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Касимовской городской Думы по местному самоуправлению и  связям
с общественностью (Л.В. Петрунькина).

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы                                             А.В. Балашов

consultantplus://offline/ref=638670F3B9060BD430145D7F0D71FC1570DBABA8166BFC51BE908237416DF1640E122387DED94E7E34FE6D7D9038EE37D1C0F793800A703BA83033D4LD57E
consultantplus://offline/ref=604DA2B05F063D7E4C26C0556F910F11E690C685B01CB32B237F69D7EAB05936DC66E639D628FC7724E92400BDB3610E5FEC5E7D35E86B5DCC360EE1K02BE
consultantplus://offline/ref=BE58F640F0F94F6735B0AAD4110B0ABAE03FA56C467964DF8E4BE2CBB355BB026D89894530BC5217D6F100BB69443C60F42353FBB50FD6950D15D0E0lAzAE
consultantplus://offline/ref=ACD366B1C8FE984B2A54939EB6B45EEE19FD99C6591C3EDD284C7CAD4F9C1CBDA1AD6C573C5CDA2348F25FD4A6CFCE5682F4C6D872DCE795F2E12F7D44yAE
consultantplus://offline/ref=F760814B37C0C518E7ABC2D7EED8A326B6055ECA81F9AF783400B34492B2B66913937597C9A7FF7642FA45B256177BE6885C7E10D31B97F8B91414A6R7wFE
consultantplus://offline/ref=51F51ECA60CBB23755FC2D7DF0614D1E7975D46D19F078BCCDE78A1CA5C752C4B92460466FC1AC3BDA13E47E8C3ACCDF62C9195F41576D2D1E11D5BCY9s7E
consultantplus://offline/ref=1AE22A8C19FFA2178CB8816E7FC9461EB85F22F85149D91229984B83BDFD85DE8BDF8DCAED4D1F09F8B1EBDE1397B2FE813AB6B4633052D2A43AD20DX5qEE
consultantplus://offline/ref=D2DA2EE845FE8A0107D77E733AA0D9C8A56782935D9354CFE5EC347E6F49D222BC93AA262192B5DE0276BAAB7961A6622D926FD7F8FD37F8E80D613EKFmDE
consultantplus://offline/ref=FF68E62ED7BB970723AC2987FC40354659757AE7C8F554E3F19AC271C2E2E5D008F8388812F66D4B8244F8CE3A64675720E2A84C169C4AC6F3281B9854e5E

Приложение № 1
к решению Касимовской городской Думы

от 02.03.2023 № 17/2

«Приложение № 1
к Положению о порядке и условиях

проведения конкурса на замещение должности
главы администрации муниципального образования –

городской  округ город Касимов Рязанской области

ФОРМА

В комиссию по проведению конкурса
на замещение должности главы администрации

муниципального образования – городской округ
город Касимов Рязанской области

от ________________________,
(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированного (ой) по адресу:
_______________________________

(адрес регистрации)

ЗАЯВЛЕНИЕ
НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Я, ______________________, паспорт: серия ______ номер________ кем и когда
выдан_______________________________________________________,  представляю
прилагаемые документы для участия в конкурсе на замещение вакантной должности
главы  администрации  муниципального  образования  –  городской   округ  город
Касимов Рязанской области.

С  ограничениями,  связанными  с  муниципальной  службой,  установленными
статьей 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», а также с Положением о порядке и условиях проведения
конкурса  на  замещение  должности  главы  администрации  муниципального
образования – городской  округ город Касимов Рязанской области, утвержденным
решением Касимовской городской Думы от 26.10.2017 № 39/2, ознакомлен.

Настоящим  подтверждаю  согласие  на  проведение  процедуры,  связанной
с  оформлением  допуска  к  сведениям,  составляющим  государственную  тайну,
на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о защите
государственной тайны.

Прилагаются следующие документы:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

Телефон для связи: ________________
Подпись заявителя _________________

«___»_______________ 20__ г.».

consultantplus://offline/ref=B11CECE55506BB6E65E3172C404CC0F3113AA3C7F2C456AF1EB8CF6462B68F245C4DAB262E303970E9C96BF953B1A05338B290AE13F349D2wCTAL

Приложение № 2
к решению Касимовской городской Думы

от 02.03.2023 № 17/2

«Приложение № 2
к Положению

о порядке и условиях проведения
конкурса на замещение должности

главы администрации муниципального образования –
городской  округ город Касимов Рязанской области

ФОРМА

Согласие
на обработку персональных данных, разрешенных субъектом

персональных данных для распространения
Я, ___________________________________________________________, __.__.____ года рождения,

фамилия, имя, отчество

место рождения ______________________________________________________________________,
паспорт серия ______, номер ________, выдан ____________________________________________
_____________________________________________________________________ ___.___.____года,
код подразделения _____-_____, зарегистрированный(ая) по адресу: __________________________
____________________________________________________________________________________,

индекс, регион, район, город, населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира

номер телефона ________________, адрес электронной почты _______________________________,
в  соответствии  со  статьей  9  Федерального  закона  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О  персональных
данных» даю  свое  согласие  оператору:  Комиссия  по  проведению  конкурса  на  замещение
должности главы администрации муниципального образования – городской округ город Касимов
Рязанской области, расположенная по адресу: ____________________________________________,
на  обработку,  включая  сбор,  запись,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение
(обновление,  изменение),  извлечение,  использование,  передачу  (предоставление,  доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, следующих персональных данных, в том
числе  биометрических персональных данных, в документальной и/или электронной форме:

- фамилия, имя, отчество (при наличии); год, месяц, дата рождения;
- сведения о месте рождения;
- сведения об адресе места регистрации и (или) места жительства;
- сведения о семейном положении;
-  сведения  об  образовании;  данные  документов  об  образовании,  квалификации,

профессиональной подготовке, повышении квалификации;
- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
- сведения о месте работы и должности, занимаемой по месту работы;
- сведения о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный характер;
- фотографическое изображение;
- другая информация, относящаяся к субъекту персональных данных.
Согласие дается мной на обработку моих персональных данных в целях участия в конкурсе на

замещение  должности  главы  администрации  муниципального  образования  –  городской  округ
город  Касимов  Рязанской  области,  содержащихся  в  сведениях  и  документах,  представленных
мной в конкурсную комиссию.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

______________   ________________________________________   _______________
        подпись                            фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных                              дата».

	«Приложение № 1
	Приложение № 2
	к решению Касимовской городской Думы
	от 02.03.2023 № 17/2
	«Приложение № 2